da Natureza ou Medicina Veterinária ou Zootecnia e áreas afins E Mestrado OU Doutorado
em Biologia ou Ciências da Natureza ou Medicina Veterinária ou Zootecnia ou Ensino de
Ciências ou áreas afins / Campus: Dom Pedrito / Regime de Trabalho: 20 horas semanais
/ Remuneração: R$ 2.437,59 (dois mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove
centavos), acrescidos de auxílio-alimentação no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) e
Retribuição por Titulação, conforme Lei nº 12.772/2012 / Vaga: 1 (uma) / Nº processo:
23100.021927/2023-55;

1.3. Área: História Contemporânea, História do Brasil República e
Contemporâneo / Requisitos: Graduação em História E Mestrado OU Doutorado em
História / Campus: Jaguarão / Regime de Trabalho: 20 horas semanais / Remuneração: R$
2.437,59 (dois mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos),
acrescidos de auxílio-alimentação no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) e Retribuição
por Titulação, conforme Lei nº 12.772/2012 / Vaga: 1 (uma) / Nº processo:
23100.006847/2024-51.

2. CONDIÇÕES GERAIS:
2.1. Período de Inscrição para todas as áreas será de 23/05/2024 a